Actio haec ob sapientem illam, quam habet, ex una concordique guber

natione sibi insitam, virium officiorumque ordinationem, qua varia totius 

compagis suae reguntur elementa - quae sunt coetus hominum ac mu

lierum itemque iuvenum ex utroque sexu - cum fruatur ipsamet utilita

tibus, quas sodalicia religiosa dumtaxat et oeconomica sibi pepererint, 

tum ea adiuvabit fovebitque id efficiendo, ut non modo consensio ac bene

volentia sed etiam adiutricis operae praesidium utrimque intercedat, eo 

quidem cum Ecclesiae et humanae societatis emolumento, quod facile 

conficitur. Hoc autem in comparando bono, quod est maxime religionis et 

morum, Actio Catholica non sane intercipiet suis aditum ad rem publicam, 

qua late eius tractatio patet; immo eos ad publica munia reddet aptiores, 

quippe quos ad vitae sanctimoniam christianorumque officiorum obser

vantiam severe conformaverit. Quid, quod ad pariendos societati optimos 

omnium cives, religiosissimos reipublicae scitissimosque omnium magi

stratus nata videtur? Quis igitur affirmaverit eam vera rei publicae com

moda neglegere, quae demum commoda extra christianae caritatis campum 

minime vagantur, cum ad caritatem pertineat publicam omne genus pro

speritatem provehere? Eiusmodi quidem prosperitatem in qua proximus 

finis continetur societatis civilis, nonne Actio Catholica tum provehit, 

cum suos iubet legitimam auctoritatem vereri legibusque obtemperare, ea 
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servare ac tueri, quibus populorum salus ac felicitas nititur: ut morum inte

gritatem, ut convictus domestici incolumitatem, ut civilium ordinum inter 

se concordiam et consensionem, id scilicet omne, quod ad societatem homi

num tranquillandam tuendamque confert? Et sane id facilius assequitur, 

quia cum, ut diximus, partium studiis nequaquam implicetur, etsi eaedem 
et catholicis constant - qui profecto de controversiis liberae disceptationi 

relictis dissentire non prohibentur, - ultro consiliis praescriptisque obseque-

tur, quae sacrorum antistites daturi sunt, quamvis ea ipsa factionum disci

plinae commodisque répugnent vel repugnare videantur. - Ex iis, quae 

adhuc memoravimus, liquido patet, dilecte fili Noster, Actionem Catho

licam iure meritoque habendam esse quandam veluti viam ac rationem 

qua ad beneficia omne genus nationibus impertienda utitur Ecclesia: viam 

ac rationem, inquimus, quae videatur divino consilio ac beneficio inducta, 

ut ad evangelicam doctrinam ac legem illos Ecclesia alliciat ac trahat, qui, 

nullo cum sacerdotibus commercio usuque, facile in seditiosorum hominum 

fallacias pravasque artes concédèrent. Haec sunt cuivis Actioni Catholicae 

communia principia ac fundamenta, quamquam ex una eademque causa, 

pro vario populorum ingenio variaque nationum condicione, v a m gignun

tur effectus. Manifesto ex his apparet eam patrocinio dignam esse non modo 

Episcoporum et sacerdotum - qui probe norunt ipsam Nosmet in oculis 

Nostris f e r re - sed etiam gubernatorum ac magistratuum cuiuslibet Civi

tatis: quodsi communi eiusmodi patrocinio fulciatur, iam mirificam fru

ctuum ubertatem in gentes catholicas proferet, et ubivis, religionem in 

animis excitando, non parum ad civilem prosperitatem conducet. Quod 

ut auspicato eveniat vehementer cupimus. Interea, dilecte fili Noster, 

grati admodum tibi sumus qu«d, luculentus mentis Nostrae interpres, 

Actionem Catholicam in dioecesi tua propagare contendis, neque minus 

quod Nobis opportunitatem dedisti eius ad commune bonum denuo pate-

faciendae. 

Caelestium vero donorum auspicem paternaeque benevolentiae testem, 

tibi, dilecte fili Noster, et clero populoque tuo universo apostolicam bene

dictionem peramanter impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xm mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA SS, CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

P R O V I S I O ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominns Noster Pins divina Providentia Papa XI suc

cessivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis singulas quae se

quuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

19 Octobris 1928. — Cathedrali Ecclesiae Oppidensi praefecit R. P. D. 

Ioannem Baptistam Peruzzo, hactenus Episcopum tit. Euracensem. 

21 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Tiberiensi, R. P. Pau

linum Ladeuze, Rectorem Magnificum catholicae Lovaniensis Studiorum 

Universitatis. 

30 Octobris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Vimiuaciensi, R. P. D. 

Franciscum Hickey, hactenus Episcopum Roffensem in America. 

5 Novembris. — Cathedrali Ecclesiae Cajamarcensi, R. P. Antonium 

Raphaelem Villanueva, O. Fratrum Minorum. 

9 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Arethusensi, R. D. Feli* 

cianum Rocha Pizarro, quem constituit Auxiliarem Emi D. Petri S. R. E. 

Card. Segura y Saenz, Archiepiscopi Toletani. 

10 Novembris. — Cathedrali Ecclesiae Isclanae, R. D. Ernestum De 

Laurentiis, parochum ad S. Luciae maritimae, Neapolis. 

16 Novembris. -— Cathedrali Ecclesiae Mantuanae R. D. Dominicum 

Menna, Pro vicarium generalem dioecesis Brixiensis. 

17 Novembris. -— Titulari episcopali Ecclesiae Zabiensi, R. P. Eduardum 

Michaud, e Societate Missionum ad Afros (vulgo Pères Blancs), quem 

constituit Vicarium Apostolicum de Tabora. 

23 Novembris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Neocaesareae in 

Ponto, R. P. D. Iacobum Montanelli, hactenus Episcopum Cremensem, 

quem constituit Coadiutorem cum iure futurae successionis R. P. D. Ioan

nis Gamberoni, Archiepiscopi Vercellensis. 

26 Novembris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Adulitanae, R. P. 

D. Columbanum Dreyer, hactenus Episcopum tit. Orthosiensem, quem 

constituit Delegatum Apostolicum in Indosinis. 

1 Decembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Emmausiensi, R . D . Iose

phum Signore, hactenus Episcopum Thelesinum seu Cerretanum. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

CANARIEN. 

COMPENSATIONIS OB RESIDENTIAM 

Die 16 Iulii 1927 

SPECIES FACTI. - Post Decretum regium die 30 Iunii 1926 publicatum in 

Hispania de «publicis administris qui in insulis Canariis funguntur munere», 

etiam ecclesiasticis Episcopus Canariensis huic Sacrae Congregationi reve

renter exponebat: « In Regali Decreto a die 1 Iulii decurrentis vim obti

nente, ecclesiasticis qui in Insulis Canariis suo munere funguntur atque 

ab Statu dotationem percipiunt, augmentum quoddam, scilicet, 30 vel 15 

supra centum, pro diversitate casuum, dotationis respectivae percipient. 

^At, forsan non immerito omnino, dubitant aliqui num augmentum huius

modi canonice computare teneantur veluti partem dotationis iisdemque 

proin iuris, praescriptionibus obnoxium; tum ob naturam singularem aug-

menti praefati, quod quidem non participes omnes eodem modo afficit, 

illudque indemnizationem ob residentiam appellat Regale Decretum, tum 

vero ob singularem indolem adiunctorum e quibus augmentum pendet: 

prout nempe participes nati fuerint extra Insulas Canarias vel in eis, ac 

in hoc postremo casu prout per 15 annos residentiam aut vicinitatem in 

Archipelago habeant vel non. Ceterum haec concessio pariter ac unifor

miter tam pro quibuscumque officialibus civilibus ac militaribus, servitio 

Status his in Insulis adscriptis, quam pro ecclesiasticis viget, qui quidem 

hac in re illis adsimilantur ex tenore Regalis Decreti. Ex adverso, quali

ficatio qua augmentum - quamvis, uti confici potest, minoris stabilitatis 

in se, atque etiam quoad quantitatem assignatam minus quam ipsa 

dotatio - veluti accessio spectetur eiusdem dotationis, seu redotatio quae

dam, ac consequenter iisdem iuris praescriptionibus subiectum, scopo 

observantioris disciplinae videtur magis favere ac deservire. Quapropter 

ut ambiguitas quaelibet removeatur, sequentium dubiorum solutionem 

submisse rogat: 

« I. An augmentum de quo in casu sit tamquam accessio seu dotis beneficii 

* sive muneris uniuscuiusque obtenions (canonicatus, paroeciae, vicariatus, 

capellaniae) habendum, iisdemque proin iuris praescriptionibus respective 

obnoxium; 

A C T A , vol. XX, n. 12. — 3-12-928. 20 
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« I L An saltem pro canonicis ceterisque qui ad choralem residentiam te

nentur, tertia pars augmenti in casu sit inter distributiones computanda, 

prout generatim de tertia parte assignationis cavetur in Codice ». 

V O T U M CONSULTORIS — 1. Solutio dubii ex eo imprimis videtur pendere 

quod accurate definiantur bona seu reditus ecclesiastici dotationem efficien

tes. Iamvero hic dotatio certe intelligitur esse dos beneficii aut muneris; 

inde quaerit Episcopus Canariensis an subsidium, nunc a Gubernio hispa

nico concessum Auris ecclesiasticis canariensibus sit habendum tamquam 

accessio seu pars illius dotis. Dos vero vocatur etiam, et maxime iure Decre

talium vocabatur, praebenda itemque beneficium; unde notissima regula: 

beneficium datur propter officium; et hodie pariter in Codicis canone 1409 

sic traditur notio beneficii ecclesiastici, ut dicatur constare duplici elemento, 

videlicet officio sacro et iure percipiendi reditus ex dote officio adnexos. 

Ergo dicamus effici dotem, vel dotationem consistere in ns bonis seu rediti

bus ecclesiasticis qui obtinentur propter officium seu ratione aut titulo officii; 

quippe qui sunt reditus aut bona ipsi officio adnexa, et competunt benefi

ciario ex solo titulo vel ratione officii; ex eo nempe quod ipse beneficiarius 

obtinet tale officium vel munus, ita ut beneficiario debeantur propter fun

ctiones ecclesiasticas seu onera, generatim et complexive sumpta, quae con

stituunt naturam illius officii seu muneris; non propter aliquod peculiare et 

determinatum opus, aut servitium a beneficiario in aliquo casu praestitum, 

nec propter alium titulum extrinsecum qui non pertineat ad rationem mune

ris vel officii. Ideo ad dotem seu dotationem non sunt dicenda pertinere, nec 

efficere partem dotis aut dotationis, alia emolumenta ecclesiastica vel redi

tus quae obveniant beneficiario occasione alicuius actualis et determinati 

servitii vel operis aut functionis exercitae, etsi opus vel functio exerceatur 

vi muneris vel officii; adeoque minus si reditus vel emolumenta tribuantur 

beneficiario ex causa tituli extrinseci qui cum ipsa ratione vel natura 

officii proprie non connectatur. 

2. Vulgata proinde est distinctio quae apud canonicos et quoslibet 

beneficiarios capitulares fit inter fructus, proventus, reditus, vel qualicum

que nomine vocentur, qui constituunt dotem seu praebendam canonicalem 

aut beneficialem, et inter obventiones seu emolumenta quae audiunt distri

butiones. De quibus haec leguntur apud Ferraris (Bibl., v. Distributiones 

quotidianae): « Distributiones huiusmodi non veniunt appellatione fructuum 

seu reddituum et proventuum istius vel illius beneficii, cum sint redditus 

casuales et incerti qui acquiruntur labore et interventu in divinis, c. Licet, 32 , 

de Praeb.; cap. unie, de Cler. non resident, in 6; cap. Quoniam, 8 § In illis 

de concess. Praebend. etiam in 6; Rot . part. 15 recent., dec. 61, n. 1; Cassad., 
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dec. 1 de Cleric. non resident; Covarr., lib. 3, Variar, resolut., cap. 13, n. 1; 

Fagn., lib. 13, Decret, in cap. Licet 32 de Praeb., num. 3 etc. ». 

Et Barbosa (lib. 3, Iur. Eccles, univ., cap. 18, n. 8) haec tradit: « Q u o d 

adeo verum est ut appellatione reddituum beneficii non veniant distributio

nes, ut constat ex cap. licet de praeben. ibi: « proventus suos ecclesiasticos 

faceretis integre ministrari, nolumus tamen ut quotidianas distributiones 

percipiat » etc.; cap. 2 de privileg, in 6... Prout nec etiam comprehendunt 

appellatione fructuum, sicut colligi videtur ex Conc. Trid., sess. 24 de ref., 

c. 12 vers, praeterea...', et ideo sic docent Covarr., 1. c, Eot. , decis. 330, 

n. 1 et 2, p. 2 divers., ubi hae distributiones non dicuntur fructus beneficio

rum, sed potius quod dantur ratione certo ministerii personalis... Nec 

denique appellatione reddituum et proventuum veniunt, cum de corpore 

beneficii non sunt, sed percipiuntur ratione servitii personalis cap. licet 

cum gloss., de praeben.». 

3. Item penes parochos aliud ex se est dos vel praebenda beneficii aut 

reditus qui percipiuntur ex dote officio paroeciali adnexa, quique parocho 

cedunt ex solo titulo sui muneris paroecialis ; aliud sunt iura stolae, et 

praestationes de quibus can. 463, et taxae de quibus can. 1507, ceteraque